玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 教 育 局
玉财教〔2018〕179号

玉溪市财政局 玉溪市教育局关于下达2018年第二批普通高中国家助学金中央资金的通知

财政局、教育局，市直高中学校：

    根据《云南省财政厅 云南省教育厅关于提前下达2018年第二批普通高中国家助学金中央资金的通知》(云财教〔2018〕220号)要求，现下达你县区（学校）2018年第二批普通高中国家助学金中央资金  万元，市级配套资金  万元，列入“2050204--高中教育”预算科目，政府经济分类科目（详见附表）。为管好用好资金，现将有关事项通知如下：

一、各县区财政、教育部门要严格按照《云南省财政厅  云南省教育厅关于印发云南省建立普通高中家庭经济困难学生资助制度实施意见的通知》（云财教〔2011〕17号）、《云南省财政厅  云南省教育厅关于印发<云南省普通高中国家助学金管理办法>的通知》（云财教〔2017〕65号）、《云南省教育厅等四部门关于印发建档立卡贫困户学生精准资助实施方案和普通高中建档立卡贫困户家庭经济困难学生生活费补助实施方案的通知》（云财教〔2017〕17号）要求，足额落实应由县（区）承担的资金，及时将国家助学金预算下达到所属学校，并督促学校及时发放到家庭经济困难学生手中。各县区在分配资金时，要确保建档立卡贫困户学生获得一等国家助学金。

二、根据《财政部教育部关于下达2015年学生资助补助经费（普通高中国家助学金）预算的通知》（财教〔2010〕91号）和《云南省财政厅 云南省教育厅关于完善普通高中家庭经济困难学生国家助学金资助制度的通知》（云财教〔2015〕181号）要求，从2015年春季学期起将普通高中国家助学金资助标准按等级调整为：一等生每年2500元，二等生每年1500元。一、二等受助学生比例由各学校根据自身实际自行确定。

三、此项资金由中央、市（县区）按8:2比例分担。市属学校由市级承担，县区学校由县区承担。

    四、各有关普通高中要按照评审办法，遵循公开、公平、公正的原则，认真组织评审工作，做好国家助学金管理、发放等各项工作。

五、各县区财政、教育部门和学校要切实加强资金管理，严格执行国家财经法规和相关管理办法的规定，对国家助学金实行分账核算，专款专用，同时接受财政、审计、纪检监察、主管机关等部门的检查和监督。对于挤占挪用资金、弄虚作假套取资金等行为，将按照《预算法》、《财政违法行为处罚处分条件》（国务院令427号)等有关规定严肃处理。

    附件：1.玉溪市2018年第二批普通高中国家助学金预算下达表

          2.项目绩效目标表

      玉溪市财政局               玉溪市教育局

2018年9月18日

附件1

[image: image1.jpg]"N AN B BT (1

00°0 80667 80667 0109 00°0 807660 | 81662 | 11°€h2 00°0 9%°zL6 | L8°S18T | 12°€0€ | 00°0 00°0 | $STIBL | SL7PIST | gE8L gz | ¥v81 | vogte | € | 81 [M/RIF
00°0 ¥LVE YLvE 0z°9 0070 ¥LVE 608 #6001 eer1e [ 00°0 00°0 82 "¢zl 19°9¢ 608 @ AL
000 966z 96 67 0r 9 00°0 96 62 96°1€ 06 €01 Leze [ 00°0 000 | 9r6C £8°191 968 €4 1 i
00°0 06°¢1 866 00°0 06°¢1 8861 9191 8L°08 vrooz | 00°0 00°0 25708 | 99001 oeg 74 1802 1
00°0 €141 82y 00°0 1p1z op L1 6569 8971z | 00°0 00°0 zL98 | o g0l 09¢ <@ 1422 1
ARG | 0070 00°0 4860 78762 696 0z°0g [ 00°0 00°0 6L°021 66051 08L (i1 0z1e 4
o 00°0 988 00°0 v ge 1z 16°€b1 v8rr | 00°0 00 zeeLl | 91°vee 8e11 < 1£9b
00°0 60 00°0 v 0e 9799 628 89°02 | 00°0 00°0 6928 | L6°€01 beg ez 1
00°0 18°¢¢ 18°¢E 96°8 00°0 18°¢¢ vy y 167181 ve'sr | 00°0 00°0 89922 i 4 £89% z
000 <6y <6 rp Nt 00°0 <6 b 0L°¢g L2°6% 07181 | ¥e9ez | 29795 | 00°0 00°0 0 287 r81 € ¢
62 €1 (4R34 799 00°0 62 €1 21 €8 2799 00°0 1676 | 98512 | €8'69Z | 00°0 9229 000 | 8689z | Sz'oee | LeLl 14 7969 €
0 1291 e 0z 00°0 0 12791 vE08 £6°91 11799 928 00°0 0902 00°0 8078 | 867201 e €4 9212 1
mia.wc o 9F 00°0 8¢l 82 °L1 Y0 bl 8195 2z0L 00°0 0821 000 00°0L 0518 2sb €4 8081 1
9L €062 00°0 6182 167911 00°0 9162 000 | 0991t | oLcrl £6L 54 0108 1
62 €1 02262 | 6F°S0€ 0109 62 €1 0z°262 | 09°G9¢ | T1°€¥¢ | L6°6S | ZE'88IT | Ov'S8¥l | 13760 | 92729 000 | 250851 | 001881 | 296 ez | vi81 | 8¥ese € 7B g
(Gl ol
A W | HFE | owmh | s i b W | owe | e e | ] Y
Hivsel ™ _ ’ ’ wving | ) W Wi
Eligz2chad MR (:139108)
WY i el 448100 BEY oy

A ML TR 810 35

附件2
	绩效目标任务分解表

	填报部门：（单位）

	项目名称
	普通高中家庭经济困难学生助学金
	预算资金安排（万元）：305.49

	项目年度目标
	1.加强资金管理，及时将国家助学金预算下达到所属普通高中，并督促学校及时发放到家庭经济困难学生手中。2.严肃财经纪律，提高财务管理效率，防范和控制财务风险，保证资金安全，提高资金使用效益。3.根据工作需要适时开展监督检查和绩效管理。4.加大力度宣传普通高中家庭经济困难学生资助新政策体系，使这项惠民政策家喻户晓，深入人心。

	年度目标任务
	本次下达目标小计
	目标任务分解

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	各县区、市直高中学校

	产出指标
	数量指标
	受助学生人数完成率
	100%
	100%

	质量指标
	受助学生覆盖率
	≥30%以上
	≥30%以上

	时效指标
	资金发放及时率
	100%
	100%

	效果指标
	社会效益
	缓解学生家庭经济困难
	≥90%以上
	≥90%以上

	可持续影响指标
	对社会、经济发展可持续影响
	100%
	100%

	满意度指标
	服务对象满意度
	社会公众或服务对象满意度
	≥90%以上
	≥90%以上

 报送：市政府曾副市长，市审计局，本局预算科、国库科。

 玉溪市财政局办公室                      2018年9月18日印发
文件

- 3 -